АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2025  №  303
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

19.02.2025  303  №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

О внесении изменений в постановление администрации  Урмарского муниципального округа от 20.02.2023 № 204 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных архивных учреждений Урмарского муниципального округа Чувашской Республики»

	В соответствии с постановлением администрации Урмарского муниципального округа  от 05.02.2025  № 226 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений  Урмарского муниципального округа Чувашской Республики», администрация Урмарского муниципального округа   п о с т а н о в л я е т:
  	1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 20.02.2023 года № 204 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных архивных учреждений Урмарского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:
1.1. таблицу пункта 2.1. раздела II Положения об оплате труда работников муниципальных архивных учреждений Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Положения)   изложить в следующей редакции:

	«Наименование должности
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада), рублей

	Архивист, археограф, палеограф, художник-реставратор архивных документов, хранитель фондов, методист
	7516

	Ведущий архивист, ведущий археограф, ведущий палеограф, ведущий методист
	9698

	Главный архивист, главный археограф, главный палеограф, главный методист
	11885

	Заведующий сектором (начальник сектора) архива, заведующий лабораторией обеспечения сохранности архивных документов, заместитель начальника отдела, заведующий архивохранилищем
	14246

	Начальник отдела (заведующий отделом) архива, главный хранитель фондов архива
	16700»;

1.2. таблицу пункта 2.2. раздела II Положения изложить в следующей редакции:

	«Профессиональные квалификационные группы
должностей
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада), рублей

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	7168

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	8743

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	12863

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	16700»;

1.3. абзацы второй - девятый пункта 2.3 Положения изложить в следующей редакции:

«1 разряд – 5357 рублей;
2 разряд – 5615 рубля;
3 разряд – 5883 рубля;
4 разряд – 6535 рублей;
5 разряд – 7249 рублей;
6 разряд – 7964 рублей;
7 разряд – 8751 рублей;
8 разряд – 9611 рублей.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского муниципального округа от  16.02.2024 № 266 «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа  от 20.02.2023 № 204 «Об утверждении положения  об оплате труда работников  муниципальных архивных учреждений  Урмарского муниципального округа Чувашской Республики».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, социального развития и спорта администрации Урмарского муниципального округа А.В. Краснова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                          В.В. Шигильдеев

Николаева Светлана Николаевна
8(835-44) 2-17-39

image1.emf